
Stránka 1 z 21 
 

.j. Objednatele: MV-104520-52/OPF-2019 
. j. Dodavatele: SML/2020/013 

 
 

Smlouva na dodávku HW/SW infrastruktury, 
kterou se ujednávají podmínky týkající se veřejné zakázky „Pořízení SAN Switch pro 

potřeby systémů základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“ 
 

uzavZená dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, v platném zn�ní, 
(dále jen „ZZVZ“) a  

§ 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
v platném zn�ní (dále jen „ob�anský zákoník“) 

 
lánek I. 

Smluvní strany 
 

eská republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad atolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Olbanská 2, Praha 3, PS 130 27 
IO:  00007064 
DI:  CZ00007064  
Zastoupena: Ing. Frantibkem Varmu~ou, 
 Zeditelem odboru centrálních informa�ních systémů 
Bankovní spojení:  3605-881/0710 
Kontaktní osoba: 
E-mail:  
Telefon:  
Datová schránka: 6bnaawp 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

spole�nost Microshop, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl C, vlo~ka 
76081 
Sídlo/místo podnikání Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 - BZevnov 
IO: 26165031 
DI: CZ26165031 
Jejím~ jménem jedná: Ing. Jánem Liptákem 
Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s. 
íslo ú�tu: 51-2273330307/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Ján Lipták 
E-mail: 
Telefon: 
Fax: 
Datová schránka: nzhmm5g 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
(Objednatel a Dodavatel jednotliv� jako Smluvní strana“ a spole�n� jako „Smluvní strany“)  

 
v návaznosti na výsledek provedeného zadávacího Zízení podle ZZVZ 

uzavírají tuto Smlouvu, kterou se ujednávají podmínky týkající se pln�ní veZejné zakázky 
„PoZízení SAN Switch pro potZeby systémů základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“ 

 (dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 z 21 
 

lánek II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je ústZedním orgánem státní správy, jeho~ působnost a zásady �innosti 
jsou stanoveny zákonem �. 2/1969 Sb., o zZízení ministerstev a jiných ústZedních 
orgánů státní správy eské republiky, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, splňuje vebkeré 
podmínky a po~adavky ve Smlouv� stanovené a je oprávn�n Smlouvu uzavZít a 
Zádn� plnit závazky v ní obsa~ené. 

 
2. Dodavatel splňuje vebkeré pZedpoklady pro poskytování pZedm�tu pln�ní 

specifikované v zadávacích podmínkách nadlimitní veZejné zakázky realizované 
Objednatelem v otevZeném Zízení, dle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ, pod názvem 
„PoZízení SAN Switch pro potZeby systémů základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“, 
zahájeném dne 1. 8. 2019 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího Zízení k 
uveZejn�ní do ÚZedního v�stníku Evropské unie (dále jen „TED“) a do V�stníku 
veZejných zakázek, ev. �. veZejné zakázky Z2019-026892 (dále jen „Veřejná 
zakázka“). 

 
3. Dodavatel pZedlo~il svou nabídku na pln�ní VeZejné zakázky, kdy nabídka 

Dodavatele byla Objednatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodn�jbí. 
Nabídka Dodavatele, pZedlo~ená v zadávacím Zízení VeZejné zakázky, tvoZí PZílohu 
�. 4 této Smlouvy. 
 

4. Dodavatel prohlabuje, ~e ke dni uzavZení této Smlouvy: 
a) není v platební neschopnosti a neprobíhají vů�i n�mu Zízení vztahující se k jeho 

likvidaci; 
b) disponuje vbemi oprávn�ními k podnikání nezbytnými k pln�ní VeZejné zakázky, 

resp. této Smlouvy, ke kterému se Smlouvou zavázal; 
c) splňuje technické, ekonomické i personální pZedpoklady pro Zádné pln�ní této 

Smlouvy. 
 

lánek III. 
Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli pln�ní dále 
specifikované v této Smlouv� ur�ené pro implementaci v následujících systémech 
veZejné správy: (i) Základní registr obyvatel (dále jen „ROB“), (ii) Základní registr 
agend orgánů veZejné moci a n�kterých práv a povinností (dále jen „RPP“), (iii) 
Informa�ní systém základních registrů (dále jen „ISZR“) a sestávající z: 
a) dodávka celkem p�ti (5) kusů SAN Switch (Fiber Channel Switch) v�etn� 

potZebné kabelá~e a nezbytných sou�ástí (dále jen „HW“), a to v rozsahu a dle 
technické specifikace vymezené v PZíloze �. 1 této Smlouvy; 

b) dodávky software v�etn� poskytnutí práv k jeho u~ití (dále jen „SW“), to vbe 
v rozsahu stanoveném dále v této Smlouv�, zejména potom v PZíloze �. 1 této 
Smlouvy; 

c) poskytování záruky na dodaný HW a SW dle této Smlouvy za podmínek dále v 
této Smlouv� stanovených, zejména v �l. XVI této Smlouvy (dále té~ „Záru�ní 
podpora“); 

d) poskytování rozbíZené záruky (maintenance) ze strany výrobce dodávaného HW 
a SW na dodaný HW a SW dle této Smlouvy v délce dvanácti (12) m�síců 
s mo~ným rozbíZením a~ na �tyZicet osm (48) m�síců za podmínek dále 
stanovených v této Smlouv�, zejména v �l. XVII této Smlouvy (dále té~ 
„Rozšířená záru�ní podpora“) za podmínek dále stanovených v této Smlouv�; 

e) poskytování slu~eb technicko-konzulta�ní podpory související s odborným 



Stránka 3 z 21 
 

poradenstvím v oblasti nastavení Dodavatelem dodaného HW a SW, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této Smlouv�; 

f) z pZípadné dodávky o �tyZi (4) kusy SAN Switch (Fiber Channel Switch), které 
budou splňovat stejné technické po~adavky zadavatele uvedené v pZíloze �. 1 
této ZD, kdy sou�ástí tohoto pln�ní bude rovn�~ dodávka SW, v rozsahu 
stanoveném dále v této Smlouv�, zejména potom v PZíloze �. 1 této Smlouvy a 
poskytování záruky na pZedm�tný HW a SW dle této Smlouvy za podmínek dále v 
této Smlouv� stanovených, zejména v �l. XVI této Smlouvy; 

g) z pZípadného poskytování rozbíZené záruky (maintenance) ze strany výrobce 
dodávaného HW a SW na HW a SW dodaný dle ustanovení písm. f) tohoto 
�lánku Smlouvy v délce dvanácti (12) m�síců s mo~ným rozbíZením a~ na �tyZicet 
osm (48) m�síců za podmínek dále stanovených v této Smlouv�, zejména v �l. 
XVII této Smlouvy. 

 
 Pro vylou�ení vbech pochybností Smluvní strany prohlabují, ~e jsou si v�domy 

skute�nosti, ~e pln�ní specifikované v ustanovení �lánku III odst. 1 písm. f) a g) 
pZedstavuje vyhrazenou zm�nu závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ a 
bude Dodavatelem poskytnuto pouze v pZípad� po~adavku Objednatele na jeho 
poskytnutí dle této Smlouvy. 

 
2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Zádn� a v�as dodaný pZedm�t pln�ní pZevzít 

a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu, a to způsobem a za podmínek stanovených 
v této Smlouv�. 

 
lánek IV. 

Místo a termín plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, ~e místem pln�ní je Praha. Konkrétní místa dodání 

pZedm�tu této smlouvy budou upZesn�na ve výzv� Objednatele dle �l. VII této 
Smlouvy. 
 

2. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli pln�ní dle této Smlouvy nejpozd�ji do 6 
týdnů od obdr~ení výzvy Objednatele dle �l. VII této Smlouvy. V pZípad�, ~e 
Dodavatel neobdr~í výzvu Objednatele ve smyslu �l. VII této Smlouvy do 25. 10. 
2019, platí, ~e je Dodavatel povinen dodat pZedm�t pln�ní dle této smlouvy nejpozd�ji 
do 6. 12. 2019. Termín pln�ní se dále ur�í za podmínek stanovených v této Smlouv�. 

 
lánek V. 

Cena plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, ~e celková cena pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle 

ustanovení �l. III odst. 1 písm. a) a~ c) této Smlouvy (dále jen „Cena plnění“) je 
stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a �iní 2.180.000,- K� 
(slovy: dvamiliónystoosmdesáttísíc korun �eských) bez DPH, pZi�em~ DPH ve výbi 21 
% �iní 457.800,- K�, tedy Cena pln�ní s DPH �iní 2.637,800,- K� (slovy: 
dvamiliónybestsettZicetsedmtisícosmset korun �eských).  
 
Podrobná specifikace Ceny pln�ní a jejích jednotlivých �ástí je uvedena v PZíloze �. 2 
této Smlouvy.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, ~e celková cena pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle 

ustanovení �l. III odst. 1 písm. d) této Smlouvy (dále jen „Cena Rozšířené záru�ní 
podpory“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky Dodavatele a �iní 
30.000,- K� (slovy: tZicettisíc korun �eských) bez DPH za dvanáct (12) m�síců 



Stránka 4 z 21 
 

poskytování RozbíZené záru�ní podpory, pZi�em~ DPH ve výbi 21 % �iní 6.300,- K�, 
tedy Cena pln�ní s DPH �iní 36.300,- K� (slovy: tZicetbesttisíctZista korun �eských) za 
dvanáct (12) m�síců poskytování RozbíZené záru�ní podpory. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, ~e celková cena pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle 
ustanovení �l. III odst. 1 písm. e) této Smlouvy (dále jen „Cena technicko-
konzulta�ní podpory“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle nabídky 
Dodavatele a �iní 800,- K� (slovy: osmset korun �eských) bez DPH za jednu (1) 
hodinu technicko-konzulta�ní podpory, pZi�em~ DPH ve výbi 21 % �iní 168,- K�, tedy 
Cena pln�ní s DPH �iní 968,- K� (slovy: dev�tsetbedesátosm korun �eských) za 
jednu (1) hodinu technicko-konzulta�ní podpory, a to do maximální výbe sto padesát 
(150) hodin. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, ~e celková cena pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle 
ustanovení �l. III odst. 1 písm. f) této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních 
stran, podle nabídky Dodavatele a �iní 520.000,- K� (slovy:p�tsetdvacettisíc korun 
�eských) bez DPH, za jeden (1) kus SAN Switch (Fiber Channel Switch) pZi�em~ 
DPH ve výbi 21% �iní 109.200,- K�, tedy celkem s DPH �iní 629.200,- K� (slovy: 
bestsetdvacetdev�ttisícdv�st� korun �eských). 
 

5. Smluvní strany se dohodly, ~e celková cena pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle 
ustanovení �l. III odst. 1 písm. g) této Smlouvy (dále jen „Cena Rozšířené záru�ní 
podpory pro dodate�ný HW“) je stanovena dohodou Smluvních stran, podle 
nabídky Dodavatele a �iní 25.000- K� (slovy: dvacetp�ttisíc korun �eských) bez DPH 
za dvanáct (12) m�síců poskytování RozbíZené záru�ní podpory pro dodate�ný HW, 
pZi�em~ DPH ve výbi 21% �iní 5.250,- K�, tedy Cena pln�ní s DPH �iní 30.250- K� 
(slovy: tZicettisícdv�stepadesát korun �eských) za dvanáct (12) m�síců poskytování 
RozbíZené záru�ní podpory pro dodate�ný HW. 
 

6. Dodavatel výslovn� prohlabuje a ujibťuje Objednatele, ~e cena pln�ní ji~ v sob� 
zahrnuje vebkeré náklady Dodavatele spojené s pln�ním dle této Smlouvy. Sjednaná 
cena pln�ní je kone�ná, nejvýbe pZípustná a nemů~e být zm�n�na, vyjma zm�ny 
pZíslubné sazby DPH.  
 

lánek VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, ~e cena pln�ní dle této Smlouvy nebo její �ást bude 
Objednatelem hrazena na základ� faktury – daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou a s relevantními právními pZedpisy (dále 
jen „Faktura“). 
 

2. Smluvní strany se dohodly, ~e Fakturu je Dodavatel oprávn�n vystavit a doru�it 
Objednateli nejdZíve ve lhůtách stanovených v této Smlouv�, nikoliv vbak dZíve, ne~ 
dojde k podpisu Akcepta�ního protokolu vztahujícího se k fakturované cen� 
poskytnutého pln�ní Objednatelem. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, ~e Dodavatel je oprávn�n vystavit Faktury za pln�ní 
poskytnuté na základ� této Smlouvy v následujících lhůtách: 
a) Cenu pln�ní, tj. cenu za pln�ní dle ustanovení �lánku III. odst. 1 písm. a) a~ c) 

této Smlouvy je Dodavatel oprávn�n fakturovat nejdZíve v den písemné akceptace 
pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle ustanovení �lánku III. odst. 1 písm. a) a b) 
této Smlouvy Objednatelem, kdy pZíslubná cena bude splatná ve lhůt� tZiceti (30) 



Stránka 5 z 21 
 

kalendáZních dní ode dne doru�ení pZíslubné Faktury Objednateli.  
b) Cenu RozbíZené záru�ní podpory, tj. cenu za pln�ní dle ustanovení �lánku III. 

odst. 1 písm. d) této Smlouvy je Dodavatel oprávn�n fakturovat nejdZíve v den, 
kdy bude RozbíZená záru�ní podpora vy~ádána způsobem v této Smlouv� 
stanoveným Objednatelem, kdy pZíslubná cena bude splatná ve lhůt� tZiceti (30) 
kalendáZních dní ode dne doru�ení pZíslubné Faktury Objednateli. Pro vylou�ení 
vbech pochybností se Smluvní strany dohodly, ~e Dodavatel je oprávn�n 
fakturovat v~dy jen Cenu RozbíZené záru�ní podpory na nadcházejících dvanáct 
(12) kalendáZních m�síců. 

c) Cenu technicko-konzulta�ní podpory, tj. cenu za pln�ní dle ustanovení �lánku III. 
odst. 1 písm. e) této Smlouvy je Dodavatel oprávn�n fakturovat v~dy zp�tn�, a to 
v rozsahu fakticky poskytnuté technicko-konzulta�ní podpory za uplynulý 
kalendáZní m�síc, kdy pZíslubná cena bude splatná ve lhůt� tZiceti (30) 
kalendáZních dní ode dne doru�ení pZíslubné Faktury Objednateli. Pro vylou�ení 
vbech pochybností se Smluvní strany dohodly, ~e Dodavatel je oprávn�n 
Fakturovat a Objednatel se zavazuje zaplatit pouze cenu za Dodavatelem 
skute�n� poskytnutou a Objednatelem akceptovanou technicko-organiza�ní 
podporu. 

d) Cenu za rozbíZené pln�ní, tj. cenu za pln�ní dle ustanovení �lánku III. odst. 1 
písm. f) této Smlouvy je Dodavatel oprávn�n fakturovat nejdZíve v den písemné 
akceptace tohoto rozbíZeného pln�ní poskytnutého Dodavatelem dle ustanovení 
�lánku III. odst. 1 písm. f) této Smlouvy Objednatelem, kdy pZíslubná cena bude 
splatná ve lhůt� tZiceti (30) kalendáZních dní ode dne doru�ení pZíslubné Faktury 
Objednateli. Pro vylou�ení vbech pochybností se Smluvní strany dohodly, ~e 
Dodavatel je oprávn�n Fakturovat a Objednatel se zavazuje zaplatit pouze cenu 
za Dodavatelem skute�n� poskytnuté pln�ní. 

e) Cenu RozbíZené záru�ní podpory pro dodate�ný HW, tj. cenu za pln�ní dle 
ustanovení �lánku III. odst. 1 písm. g) této Smlouvy je Dodavatel oprávn�n 
fakturovat nejdZíve v den, kdy bude RozbíZená záru�ní podpora pro dodate�ný 
HW vy~ádána způsobem v této Smlouv� stanoveným Objednatelem, kdy 
pZíslubná cena bude splatná ve lhůt� tZiceti (30) kalendáZních dní ode dne 
doru�ení pZíslubné Faktury Objednateli. Pro vylou�ení vbech pochybností se 
Smluvní strany dohodly, ~e Dodavatel je oprávn�n fakturovat v~dy jen Cenu 
RozbíZené záru�ní podpory pro dodate�ný HW na nadcházejících dvanáct (12) 
kalendáZních m�síců. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, ~e bude-li jakákoliv Faktura vystavená Dodavatelem dle 

této Smlouvy doru�ena Objednateli v období mezi 16. prosincem kalendáZního roku a 
28. únorem následujícího kalendáZního roku, �iní splatnost ceny pZedm�tného pln�ní 
bedesát (60) kalendáZních dní ode dne prokazatelného doru�ení Faktury Objednateli. 
 

5. Za den uskute�n�ní zdanitelného pln�ní se pova~uje den podpisu Akcepta�ního 
protokolu Objednatelem. 
 

6. Faktura musí obsahovat nále~itosti Zádného daňového dokladu podle pZíslubných 
právních pZedpisů, zejména dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pZidané hodnoty, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisů, a ní~e uvedené údaje: 
a) �íslo této Smlouvy, 
b) platební podmínky v souladu se Smlouvou, 
c) soupis pln�ní – pZílohou Faktury je pZíslubný Akcepta�ní protokol, jeho~ sou�ástí 

je podrobný polo~kový rozpad celého pln�ní, 
d) v pZípad�, ~e Dodavatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona 

�. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, je povinen tuto 



Stránka 6 z 21 
 

skute�nost uvést ve faktuZe. 
 

7. V pZípad�, ~e Faktura nebude mít odpovídající nále~itosti nebo nebude vystavena 
v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávn�n zaslat Fakturu ve lhůt� 
splatnosti zp�t k dopln�ní Dodavateli, ani~ se dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti v takovém pZípad� po�íná b�~et znovu od data doru�ení 
dopln�né/opravené Faktury Objednateli. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, ~e bude-li Dodavatel pZedkládat Objednateli Fakturu 
v listinné podob�, zable Fakturu Objednateli ve dvojím vyhotovení, spolu s vebkerými 
po~adovanými dokumenty, a to nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních dnů od data 
uskute�n�ní zdanitelného pln�ní, a to doporu�eným dopisem s dodejkou nebo 
osobním doru�ením na podatelnu Objednatele. 

 
Adresa pro doru�ení faktury: 

eská republika-Ministerstvo vnitra 
Nad atolou 936/3, 170 34 Praha 7 

 
9. Smluvní strany se dohodly, ~e Dodavatel je povinen pZedkládat Objednateli Fakturu 

také v elektronické podob�. Dodavatel zable Objednateli Fakturu ve formátu a 
podob� stanovené pZíslubnými právními pZedpisy, a to prostZednictvím datové zprávy 
do datové schránky Objednatele ID: 6bnaawp. 
 

10. Vbechny �ástky poukazované vzájemn� Smluvními stranami musí být prosté 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s pZevodem na jejich 
ú�ty. 
 

11. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu pln�ní. 
 

12. Smluvní strany se dohodly, ~e pokud bude v okam~iku uskute�n�ní zdanitelného 
pln�ní správcem dan� zveZejn�na způsobem umo~ňujícím dálkový pZístup 
skute�nost, ~e Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona �. 
235/2004 Sb. o dani z pZidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné pln�ní uskute�n�né 
Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z �ásti poukázána na bankovní ú�et vedený 
poskytovatelem platebních slu~eb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávn�n �ást ceny 
pln�ní odpovídající dani z pZidané hodnoty zaplatit pZímo na bankovní ú�et správce 
dan� ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní ú�et Dodavatele bude v tomto 
pZípad� uhrazena �ást ceny pln�ní odpovídající výbi základu dan� z pZidané hodnoty. 
Úhrada ceny pln�ní (základu dan�) provedená Objednatelem v souladu 
s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude pova~ována za Zádnou úhradu ceny 
pln�ní dle této Smlouvy. 
 

13. Bankovní ú�et uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele 
po~adována úhrada ceny pln�ní, musí být Dodavatelem zveZejn�n způsobem 
umo~ňujícím dálkový pZístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 
výslovn� dohodly, ~e pokud �íslo bankovního ú�tu Dodavatele, na který bude ze 
strany Dodavatele po~adována úhrada ceny pln�ní dle pZíslubného daňového 
dokladu, nebude zveZejn�no způsobem umo~ňujícím dálkový pZístup ve smyslu § 96 
zákona o DPH a cena pln�ní dle pZíslubného daňového dokladu pZesahuje limit 
uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávn�n zaslat 
daňový doklad zp�t Dodavateli k oprav�. V takovém pZípad� se doba splatnosti 
zastavuje a nová doba splatnosti po�íná b�~et dnem doru�ení opraveného daňového 



Stránka 7 z 21 
 

dokladu s uvedením správného bankovního ú�tu Dodavatele, tj. bankovního ú�tu 
zveZejn�ného správcem dan�. 
 

lánek VII. 
Výzva Objednatele k dodání plnění 

1. Objednatel je povinen vyzvat Dodavatele k pln�ní pZedm�tu této Smlouvy 
prostZednictvím písemné výzvy, která bude zaslána kontaktní osob� Dodavatele 
uvedené v �lánku I. této Smlouvy. 
 

2. V písemné výzv� dle tohoto �lánku bude Objednatelem specifikováno mno~ství, druh 
a technická specifikace jednotlivých �ástí pln�ní a jednotlivá místa, na která bude toto 
pln�ní dodáváno. 
 

3. Objednatel mů~e ve výzv� rozd�lit dodání pZedm�tu pln�ní na více termínů dodání, 
maximáln� vbak do 6 díl�ích dodávek. 
 

4. Výzva dle tohoto �lánku bude zahrnovat vebkerá pln�ní dle této Smlouvy. 
 

5. V pZípad�, ~e Objednatelem nebude odeslána výzva dle tohoto �lánku do 25. 10. 
2019, platí, ~e výzva Objednatele byla odeslána. Dodavatel je v takovém pZípad� 
povinen vyzvat Objednatele, aby mu sd�lil alespoň místo a datum dodání pZedm�tu 
pln�ní dle této Smlouvy. 
 

6. V pZípad�, ~e Objednatel nesd�lí na výzvu Dodavatele dle odst. 5 tohoto �lánku 
místo pln�ní, je Dodavatel povinen dodat pln�ní dle této Smlouvy nejpozd�ji do 6. 12. 
2019 Správ� základních registrů, na adresu . 

 
lánek VIII. 

Specifikace podmínek pro dodávku plnění a jeho akceptace 

1. Dodání pZedm�tu pln�ní na ur�ená místa pln�ní zajibťuje na své náklady a nebezpe�í 
Dodavatel, a to v termínu ur�eném dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen minimáln� 
p�t (5) dní pZed uskute�n�ním dodávky písemn� vyrozum�t Objednatele o datu 
dodání na místa ur�ená dle �l. VII této Smlouvy. 
 

2. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli spole�n� s pZedm�tem pln�ní také 
následující dokumenty: 
a) záru�ní list ke ka~dému zaZízení nebo samostatnému funk�nímu celku; 
b) návody k obsluze, u~ivatelské pZíru�ky, technickou dokumentaci výrobce 

(v tibt�né form� nebo na elektronickém nosi�i CD nebo DVD) ke ka~dému 
zaZízení nebo samostatnému funk�nímu celku; 

c) dodací listy; 
d) doklady o poskytnutí licence k SW dodávanému spole�n� s pZedm�tem pln�ní; 
e) a dalbí dokumenty, které jsou nutné k provozu, pZedání �i u~ívaní dodaného 

pZedm�tu pln�ní. 
 

3. Dodání dokumentace vymezené v �lánku VIII odst. 2 této Smlouvy je nezbytnou 
podmínkou pro pZevzetí dodávaného pln�ní. 
 

4. Dodavatel je povinen pZedm�t dle této Smlouvy dodat v mno~ství, druhu, technické 
specifikaci a kvalit� ur�ené touto Smlouvou, zejména v pZíloze �. 1 této Smlouvy a 
umo~nit Objednateli prohlídku pZedm�tu pln�ní, zejména kontrolu pobkození a 
úplnosti dodávaného pln�ní v�. pZedávané dokumentace dle odst. 2 tohoto �lánku. 



Stránka 8 z 21 
 

Objednatel je oprávn�n k prohlédnutí pZedm�tu pln�ní a kontrole úplnosti pZizvat 
Objednatelem ur�eného odborného poradce. 
 

5. Objednatel pZed realizací dodávky písemn� oznámí Dodavateli osoby, které budou 
oprávn�né v jednotlivých místech pln�ní pZevzít pZedm�t pln�ní a podepsat 
Akcepta�ní protokol, uvede také jejich kontaktní e-mail a telefon. 
 

6. Dodavatel je povinen alespoň dvacet �tyZi (24) hodin pZed realizací dodávky písemn� 
oznámit Objednateli alespoň státní poznávací zna�ku vozidla, jména a �ísla dokladu 
toto~nosti vbech osob, které budou v jednotlivých místech pln�ní pZedávat pZedm�t 
pln�ní a podepisovat Akcepta�ní protokol a uvede také jejich kontaktní e-mail a 
telefon. 
 

7. Dodavatel je dále povinen zaslat jednotlivým oprávn�ným osobám Objednatele dle 
tohoto �lánku zn�ní Akcepta�ního protokolu, ve kterém bude uvedeno zejména 
ozna�ení této Smlouvy, místo pZíslubného pln�ní, specifikace pZevzatého pln�ní, jeho 
mno~ství, sériová �ísla a podrobný polo~kový rozpad pZedm�tu pln�ní, datum, jméno 
a podpis oprávn�ných osob Smluvních stran dle tohoto �lánku (dále jen „Akcepta�ní 
protokol“), a to alespoň dvacet �tyZi (24) hodin pZed realizací dodávky pZedm�tu 
pln�ní. 
 

8. Podmínkou pZevzetí pln�ní nebo jeho �ásti Objednatelem je úsp�bné spln�ní 
po~adavků akcepta�ní procedury, jejím~ ú�elem je ov�Zit, zda pZedávané pln�ní 
odpovídá vbem Objednatelem po~adovaným parametrům, zejména specifikaci 
uvedené v pZíloze �. 1 Smlouvy. 
 

9. Akcepta�ní procedura pln�ní Dodavatele nebo jeho �ásti dle této Smlouvy bude 
probíhat za následujících podmínek: 
a) Dodavatel zpracuje návrh Akcepta�ního protokolu dle odst. 7 tohoto �lánku.  
b) Akcepta�ní procedura je ukon�ena podpisem Akcepta�ního protokolu 

Objednatelem s výrokem „akceptováno“. 
c) Akceptace pln�ní nebo jeho �ásti Objednatelem bude potvrzena podpisem 

zástupce Objednatele dle tohoto �lánku na Akcepta�ním protokolu. 
d) Objednatel dodané pln�ní prohlédne a ov�Zí zejména, ~e není pobkozené, 

zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů a zkontroluje úplnost pZedávaného 
pZedm�tu pln�ní dle této Smlouvy, v�. sériových �ísel. 

e) Objednatel je oprávn�n pZedm�t pln�ní nebo jeho �ást odmítnout, pokud má 
pZedm�t pln�ní nebo jeho �ást pZi pZedání zjevné vady. PZedm�t pln�ní má vady, 
pokud pZi pZedání pZedm�tu pln�ní nebo jeho �ásti dle této Smlouvy vyjde najevo, 
~e neodpovídá po~adavkům a podmínkám stanoveným touto Smlouvou a jejími 
pZílohami, nebo dokumentace poskytnutého pln�ní neodpovídá podmínkám 
stanoveným touto Smlouvou a jejími pZílohami, nebo je zjevn� pobkozené �i 
rozbité. V tomto pZípad� je Dodavatel povinen odstranit vyt�ené vady. 

f) Objednatel mů~e pln�ní dle této smlouvy pZijmout s výhradami, pZi�em~ do 
Akcepta�ního protokolu bude uveden výrok „akceptováno s výhradami“ a 
popsány vytýkané nedostatky. Objednatel je povinen odstranit vyt�ené vady. 
V pZípad� Zádného odstran�ní vyt�ených nedostatků �i vad bude podepsán nový 
Akcepta�ní protokol s výrokem „akceptováno“ dle odst. 9 písm. g) tohoto �lánku. 

g) Podpis Akcepta�ního protokolu Objednatelem a Dodavatelem s výrokem 
„akceptováno“, je podmínkou pro vznik oprávn�ní Dodavatele vystavit daňový 
doklad (Fakturu) za pZedm�t pln�ní podle této Smlouvy. Akcepta�ní protokol je 
nedílnou sou�ástí daňového dokladu. 

 



Stránka 9 z 21 
 

10. Smluvní strany se dohodly, ~e v pZípad� jakéhokoliv prodlení s dodáním �i neúplného 
dodání pZedm�tu pln�ní �i �ásti pZedm�tu pln�ní dle této Smlouvy se uplatní sankce 
dle �l. XIX této Smlouvy.  
 

lánek IX. 
Vlastnické právo, přechod nebezpe�í škody na věci 

1. Vlastnické právo k hmotnému pZedm�tu pln�ní a nebezpe�í bkody na pZedm�tu 
pln�ní dodanému na základ� této Smlouvy pZechází na Objednatele okam~ikem 
podepsání Akcepta�ního protokolu. 
 

2. Objednatel se stane dr~itelem u~ívacích práv k software, který bude ze strany 
Prodávajícího dodán jako sou�ást pln�ní dle této smlouvy okam~ikem pZevzetí pln�ní 
dle této smlouvy. 

 
lánek X. 

Licen�ní ujednání a práva z duševního vlastnictví 
1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli licenci nebo podlicenci, není-li oprávn�n licenci 

poskytnout, na vebkerý software, nebo jiné výsledky �innosti Dodavatele nebo jiných 
osob dle této Smlouvy, pokud jsou pova~ovány za autorské dílo ve smyslu zákona �. 
121/2000, Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
zm�n� n�kterých zákonů (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, dodané 
podle této Smlouvy, ke kterým je oprávn�n licenci nebo podlicenci poskytnout (dále 
jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozd�ji k okam~iku instalace 
softwaru dodaného podle této Smlouvy, nebo k okam~iku dodání výbe uvedených 
výsledků �innosti, byla Objednateli ud�lena licence nebo podlicence na software, 
nebo jiné výbe uvedené výsledky �innosti, dodané podle této Smlouvy, ke kterým 
Dodavatel není oprávn�n licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Cizí 
software“, licence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále souhrnn� té~ 
„Licence na software“). Licence na software se poskytuje, resp. musí být 
poskytnuta: 
a) jako bezúplatná; 
b) jako nevýhradní; 
c) z hlediska �asového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k pZedm�tu 

Licence na software; 
d) z hlediska územního rozsahu na území eské republiky; 
e) z hlediska v�cného rozsahu (způsobu pou~ití) tak, ~e opravňuje k takovým 

způsobům pou~ití tak, aby HW i hmotn� zachycené výsledky podpory bylo mo~né 
u~ívat k ú�elu sjednanému touto Smlouvou; 

f) z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, ~e opravňuje k pou~ití tolika 
u~ivateli, kolik jich bude tZeba k u~ivatelské obsluze. 

 
2. Licen�ní smlouva obsahující Licenci na software bude sou�ástí ka~dé dodávky 

Cizího softwaru. 
 

3. Objednatel není povinen Licenci na software vyu~ívat. 
 

4. Dodavatel se zavazuje, ~e pZi pln�ní závazků ze Smlouvy neporubí práva tZetích 
osob, která t�mto osobám mohou plynout z práv k dubevnímu vlastnictví, zejména z 
autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, ~e 
Objednateli uhradí vebkeré náklady, výdaje, bkody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatn�ní práv tZetích osob vů�i 
Objednateli v souvislosti s porubením povinnosti Objednatelem dle pZedchozí v�ty.  



Stránka 10 z 21 
 

 
5. Bude-li výsledkem nebo sou�ástí pZedm�tu pln�ní i dílo, které je pZedm�tem 

autorských práv, práv souvisejících s právem autorským, �i práv poZizovatele k jím 
poZízené databázi, poskytuje Dodavatel ode dne pZedání díla na neomezenou dobu 
pro území celého sv�ta Objednateli výhradní licenci k u~ití díla vbemi způsoby u~ití 
v neomezeném rozsahu, pZi�em~ výbe odm�ny za poskytnutí licence je ji~ zahrnuta 
v cen� pZedm�tu pln�ní. Objednatel je zároveň oprávn�n upravit �i jinak m�nit dílo, 
jeho název, spojit dílo s jiným dílem �i zaZadit dílo do díla souborného. Objednatel 
mů~e výbe uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit tZetím 
osobám dle svého výb�ru, pZi�em~ Dodavatel s tímto výslovn� pZedem souhlasí. 
Objednatel není povinen licenci vyu~ít. 
 

6. Výsledek �innosti ze závazku ze Smlouvy, který je pZedm�tem práva dubevního 
vlastnictví, nesmí Dodavatel bez výslovného souhlasu Objednatele poskytnout jiným 
osobám ne~ Objednateli.  
 

7. Dodavatel výslovn� prohlabuje, ~e je pln� oprávn�n disponovat právy k výbe 
uvedenému dubevnímu vlastnictví a zavazuje se za tímto ú�elem zajistit Zádné a 
nerubené u~ívání pZedm�tu pln�ní Objednatelem v�etn� pZípadného zajibt�ní dalbích 
souhlasů a licencí od autorů d�l, popZ. osob vykonávajících majetková autorská práva 
nebo od osob oprávn�ných disponovat jiným dubevním vlastnictvím. 

 
lánek XI. 

Technicko – konzulta�ní podpora 

1. Dodavatel je povinen poskytovat technicko-konzulta�ní podporu související 
s odborným poradenstvím v oblasti nastavení dodavatelem nabízeného a 
dodávaného pln�ní dle �l. III.  
odst. 1 písm. e) této Smlouvy Objednateli nebo jím ur�eným osobám, a to 
v maximálním rozsahu sto padesát (150) hodin. 
 

2. Pro vylou�ení vbech pochybností Smluvní strany uvád�jí, ~e Objednatel není povinen 
uvedené slu~by technicko-konzulta�ní podpory vy�erpat v plném rozsahu, kdy je 
sou�asn� oprávn�n tyto slu~by ne�erpat vůbec. 
 

3. Objednatelem bude hrazena a Dodavatelem fakturována pouze Objednatelem 
vy~ádaná a Dodavatelem skute�n� poskytnutá technicko-konzulta�ní podpora. 
 

4. Technicko-konzulta�ní podpora bude poskytována v~dy pouze na výzvu Objednatele, 
její~ pZedm�tem bude stru�ný popis po~adované podpory. Dodavatel je povinen bez 
zbyte�ného odkladu reagovat na tuto výzvu, nejpozd�ji vbak do p�ti (5) dní ode dne 
jejího obdr~ení. 

 
lánek XII. 

Povinnosti a práva Poskytovatele 

1. Dodavatel je povinen spolupracovat s oprávn�nými osobami Objednatele a jinými jím 
pov�Zenými zam�stnanci ve v�ci pln�ní pZedm�tu této Smlouvy. 
 

2. Vebkeré písemné výstupy dodané Objednateli jako sou�ást pZedm�tu pln�ní budou 
vyhotoveny v �eském jazyce, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak a 
okam~ikem jejich pZedání Objednateli se stávají jeho výlu�ným vlastnictvím. 
 



Stránka 11 z 21 
 

3. Dodavatel se zavazuje splnit pZedm�t pln�ní ve sjednaném druhu, kvalit�, �ase a 
mno~ství. 
 

4. Dodavatel se zavazuje splnit pZedm�t pln�ní v co nejlepbím provedení a jakosti. 
 

5. Dodavatel se zavazuje splnit pZedm�t pln�ní za podmínek uvedených v této Smlouv�. 
 

6. Objednatel po~aduje, aby Dodavatel v rámci a po dobu pln�ní závazků ze Smlouvy 
povinn� garantoval dodr~ení vbech platných závazných norem souvisejících s 
Zádným dodáním pZedm�tu pln�ní v�etn� zajibt�ní jeho bezpe�nosti, zejména ní~e 
uvedených:  
a) zákon �. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpe�nosti a o zm�n� souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpe�nosti), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů; 
b) vyhlábka �. 82/2018 Sb., o bezpe�nostních opatZeních, kybernetických 

bezpe�nostních incidentech, reaktivních opatZeních a o stanovení nále~itostí 
podání v oblasti kybernetické bezpe�nosti a likvidaci dat (vyhlábka o kybernetické 
bezpe�nosti); a navazující provád�cí vyhlábky; 

c) zákon �. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v aktuálním zn�ní; 
d) NaZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu t�chto údajů („NaZízení“) neboli General Data Protection Regulation 
(„GDPR“). 

 
7. Dodavatel je povinen písemn� upozornit Objednatele na existující �i hrozící stZet 

zájmů bezodkladn� poté, co stZet zájmů nebo jeho hrozba vznikne �i vyjde najevo, 
pokud Dodavatel i pZi vynalo~ení vebkeré odborné pé�e nemohl stZet zájmů nebo 
jeho hrozbu zjistit pZed uzavZením této Smlouvy. 
 

8. Dodavatel je oprávn�n svolávat po dohod� s Objednatelem pracovní schůzky k 
Zebení sporných otázek, souvisejících s pln�ním pZedm�tu této smlouvy a Objednatel 
je povinen zajistit ú�ast pZíslubných osob na t�chto pracovních schůzkách. 
 

9. Dodavatel se zavazuje bezodkladn� a s vyvinutím pZim�Zeného úsilí Zebit ve 
spolupráci s Objednatelem pZeká~ky v pln�ní pZedm�tu této Smlouvy. 
 

10. Dodavatel je povinen plnit pZedm�t této Smlouvy Zádn�, v�as a s odbornou pé�í, na 
vlastní odpov�dnost, podle svých nejlepbích znalostí a schopností a v souladu s 
obecn� závaznými právními pZedpisy, pZi�em~ je povinen sledovat a chránit 
oprávn�né zájmy Objednatele. 
 

11. Dodavatel je povinen na po~ádání neprodlen� zevrubn� informovat Objednatele o 
průb�hu pln�ní pZedm�tu této Smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a 
pZipomínky související s pln�ním pZedm�tu této Smlouvy.  

12. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím ud�lených pokynů, 
jestli~e tuto nevhodnost mohl zjistit pZi vynalo~ení vebkeré odborné pé�e. Dodavatel 
je vbak povinen pokyny Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i pZes jeho 
upozorn�ní, v takovém pZípad� vbak Dodavatel neodpovídá za tím vzniklou bkodu. 
 

13. Dodavatel je oprávn�n u~ít ke spln�ní svých závazků z této Smlouvy tZetích osob, 
tedy osob, které nejsou v zam�stnaneckém nebo obdobném pom�ru k Dodavateli, 
pouze na základ� pZedchozího písemného souhlasu Objednatele. V ka~dém pZípad� 
vbak Dodavatel v~dy odpovídá, jako by poskytoval pln�ní sám. 
 



Stránka 12 z 21 
 

14. Dodavatel odpovídá za to, ~e osoby plnící pZedm�t této Smlouvy mají pro tuto �innost 
odbornou způsobilost a budou dodr~ovat ú�inné právní pZedpisy. Dodavatel je 
povinen dodr~ovat vnitZní pZedpisy Objednatele, pokyny Objednatele týkající se 
pohybu osob po sídle Objednatele a provozu sídla Objednatele a seznámit s nimi 
vbechny osoby podílející se na pln�ní pZedm�tu této Smlouvy. 

 
lánek XIII. 

Povinnosti a práva Objednatele 

1. Objednatel poskytne Dodavateli nezbytné podklady, odborné konzultace a sou�innost 
nutnou k pln�ní pZedm�tu této Smlouvy.  

 
lánek XIV. 

Povinnost ml�enlivosti 
1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke tZetím osobám ml�enlivost 

o informacích, které pZi pln�ní Smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli �i 
jeho zam�stnancích a spolupracovnících a nesmí je zpZístupnit bez písemného 
souhlasu Objednatele ~ádné tZetí osob� ani je pou~ít v rozporu s ú�elem Smlouvy, 
leda~e se jedná: 
a) o informace, které jsou veZejn� pZístupné, nebo 
b) o pZípad, kdy je zpZístupn�ní informace vy~adováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávn�ného orgánu. 
 

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností ml�enlivosti podle bodu 1 vbechny osoby, 
které se budou podílet na provád�ní pZedm�tu pln�ní pro Objednatele dle Smlouvy. 
 

3. Za porubení povinnosti ml�enlivosti osobami, které se budou podílet na provád�ní 
pZedm�tu pln�ní dle Smlouvy, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porubil sám. 
 

4. Povinnost ml�enlivosti trvá i po skon�ení ú�innosti Smlouvy.  
 

5. V zájmu dosa~ení ú�elu ujednání o ml�enlivosti bude vebkerá komunikace mezi 
Smluvními stranami probíhat pouze prostZednictvím osob pov�Zených Smluvními 
stranami jednat ve v�cech Smlouvy v souladu s touto Smlouvou. 

 
lánek XV. 

Sou�innost smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele vstup do míst pln�ní 
v rozsahu nezbytném k pln�ní pZedm�tu Smlouvy. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele podmínky pro výkon práce, 
která bude k pln�ní závazků ze Smlouvy vykonávána v jeho prostorách, za 
obdobných podmínek jako svým zam�stnancům. 
 

3. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli sou�innost objektivn� nezbytnou 
k Zádnému pln�ní závazků Dodavatele ze Smlouvy.  
 

4. Objednatel se zavazuje zajistit pro Dodavatele nezbytné technicko-organiza�ní 
podmínky vyplývající ze Smlouvy. 
 

5. Dodavatel se zavazuje dodr~ovat v objektech Objednatele – místech pln�ní pZíslubné 
bezpe�nostní pZedpisy a odpovídá za pZijetí pZim�Zených opatZení zabraňujících 



Stránka 13 z 21 
 

zejména majetkové újm� nebo pracovním úrazům v prostorách a na zaZízení 
Objednatele. 
 

6. Dodavatel se zavazuje bez zbyte�ného odkladu po~ádat Objednatele o objektivn� 
nutnou sou�innost za ú�elem Zádného pln�ní Smlouvy. 
 

7. Dodavatel je v pZípad� potZeby oprávn�n v průb�hu realizace pZedm�tu pln�ní 
Smlouvy po~ádat Objednatele o konzulta�ní schůzku. V takovém pZípad� bude 
konzulta�ní schůzka svolána nejpozd�ji tZi (3) pracovní dny pZedem. V mimoZádn� 
naléhavých pZípadech je mo~no tento termín po dohod� obou Smluvních stran zkrátit. 
O průb�hu konzulta�ní schůzky bude u�in�n písemný záznam podepsaný 
oprávn�nými osobami obou Smluvních stran. 
 

8. Dodavatel se zavazuje písemn� informovat bez zbyte�ného odkladu Objednatele 
o jemu známých skute�nostech, které jsou významné pro pln�ní závazků Smluvních 
stran, zejména o skute�nostech, které mohou být významné pro rozhodování 
Objednatele v pZípad� pln�ní. 
 

9. Dodavatel je povinen postupovat pZi pln�ní závazků vyplývajících ze Smlouvy 
s vebkerou odbornou pé�í, v souladu s ú�innými právními pZedpisy, uplatnitelnými 
technickými normami a dalbími pZedpisy upravujícími dot�ené �innosti Objednatele. 
 

10. Dodavatel je povinen po dobu trvání Smlouvy udr~ovat v platnosti a ú�innosti 
pojibt�ní odpov�dnosti Dodavatele za bkodu způsobenou Objednateli �i tZetím 
osobám v souvislosti s pln�ním Smlouvy osob� s limitem pojistného pln�ní na jednu 
bkodnou událost minimáln� 30.000.000,- K� (tZicet milionů korun) s výbí spoluú�asti 
maximáln� deset (10) %, kopie pojistné smlouvy tvoZí PZílohu �. 3 této Smlouvy. 
 

11. Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli i pro období po ukon�ení platnosti Smlouvy 
právo legáln� u~ívat software dodaný v rámci pln�ní Smlouvy. 
 

12. Dodavatel je povinen písemn� s dostate�ným pZedstihem upozornit Objednatele, 
pokud pZi jeho zásahu hrozí ztráta dat nebo bude provedena zm�na konfigurace, na 
nutnost poZízení mimoZádné zálohy a doporu�it Objednateli způsob a rozsah zálohy, 
v opa�ném pZípad� odpovídá za bkodu Objednateli takto způsobenou. 
 

13. Dodavatel je povinen Objednateli neprodlen� oznámit ka~dou skute�nost, která by 
mohla, i �áste�n�, mít vliv na schopnost Dodavatele plnit závazky ze Smlouvy. 
Dodavatele nezbavuje toto oznámení povinnosti nadále plnit závazky ze Smlouvy. 
 

14. Vebkerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostZednictvím osob 
oprávn�ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob uvedených v �lánku I. 
Smlouvy, popZ. jimi pov�Zených pracovníků. 
 

15. Dodavatel prohlabuje, ~e pln�ním Smlouvy nebudou porubena práva tZetích osob, 
z nich~ by pro Objednatele vyplynul finan�ní nebo jiný závazek ve prosp�ch tZetí 
strany. V pZípad� porubení tohoto prohlábení nese za pZípadné následky takového 
porubení odpov�dnost Dodavatel. 

 
  



Stránka 14 z 21 
 

lánek XVI. 
Záruka za jakost a vady na předmětu plnění  

1. Dodavatel zaru�uje, ~e dodaný pZedm�t pln�ní je pln� funk�ní. Dodavatel se dále 
zavazuje, ~e pZedm�t pln�ní dodaný na základ� této Smlouvy bude:  
a) nový a nepou~itý, 
b) pou~itelný v eské republice, 
c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouv�, 
d) bez materiálových, konstruk�ních, výrobních a vzhledových �i jiných vad, 
e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaru�uje Objednateli, ~e ohledn� 

pZedm�tu pln�ní není veden ~ádný soudní spor, jsou uhrazeny vbechny dan� a 
poplatky týkající se pZedm�tu pln�ní, a pokud Dodavatel není výrobcem pZedm�tu 
pln�ní, ~e Dodavatel uhradil cenu za dodávku pZedm�tu pln�ní dle smlouvy, na 
základ� které tento pZedm�t pln�ní nabyl, 

f) bezpe�ný, zejména, ~e pZedm�tu pln�ní neobsahuje radioaktivní materiály a jiné 
nebezpe�né látky a v�ci, které se mohou stát nebezpe�ným odpadem ve smyslu 
zákona o odpadech, 

g) splňovat vebkeré nároky a po~adavky �eského právního Zádu, zejména zákona o 
odpadech a zákona o obalech. 

 
2. Dodavatel odpovídá Objednateli za funk�nost a bezporuchový provoz pZedm�tu 

pln�ní po celou Záru�ní dobu stanovenou v �l. XVI odst. 3 této Smlouvy. 
 

3. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost na dodávku HW/SW po dobu 
pěti (5) let (dále jen „Záruční doba“).  
 

4. Záru�ní doba na pZedm�t pln�ní se prodlu~uje o dobu, po kterou m�l pZedm�t pln�ní 
vadu bránící jeho Zádnému u~ívání Objednatelem. 
 

5. Záru�ní doba po�íná b�~et dnem podpisu Akcepta�ního protokolu. Záruka se 
nevztahuje na vady, které na pZedm�tu pln�ní vznikly, bez v�domí Dodavatele, 
zásahem Objednatele nebo jím pov�Zených tZetích osob. 
 

6. Reklamace vad pZedm�tu pln�ní a reklamace vad po servisních zásazích (dále jen 
reklamace) musí být provedena písemn� v ServiceDesk Správy základních registrů, 
který je dostupný na webové adrese . Reklamace vad budou 
ze strany Objednatele Zebeny jeho oprávn�nými zam�stnanci. 
 

7. Reklamace ze strany Dodavatele budou Zebeny oprávn�ným/i pracovníkem/ky 
Dodavatele: 
 

: ,  /  
 

8. Dodavatel se zavazuje vebkeré zjibt�né vady a nedostatky, které se vyskytnou 
v ujednané Záru�ní dob�, bezplatn� odstranit podle specifikace technické podpory 
uvedené v této Smlouv�. 
 

9. Dodavatel se zavazuje, ~e vadný pZedm�t pln�ní v~dy vyzvedne a následn� 
opravený �i vym�n�ný doru�í na místo pln�ní dle této Smlouvy. 
 

10. Dodavatel prohlabuje, ~e vebkeré náhradní díly, které pou~ije pZi odstran�ní vady, 
budou nové a nepou~ité. 
 



Stránka 15 z 21 
 

11. Dodavatel je povinen zajistit, ~e odstran�ní vad bude provád�no odborn� 
probkolenými a k tomu způsobilými osobami. 
 

12. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli záru�ní servis s povinností Dodavatele 
zahájit Zebení reklamované vady bez zbyte�ného odkladu (nejpozd�ji do dvou (2) 
pracovních dnů) od ohlábení vady ze strany Objednatele, Dodavatel je dále povinen 
odstranit vyt�enou vadu nejpozd�ji do �trnácti (14) dní od pZevzetí reklamovaného 
pln�ní, to vbe po dobu trvání Záru�ní doby dle této Smlouvy, tj. po dobu p�ti (5) let 
ode dne akceptace pZedm�tu pln�ní.    
 

13. V pZípad�, ~e Dodavatel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v této Smlouv�, má 
Objednatel právo odstranit vady sám nebo prostZednictvím jiné osoby, a to na 
náklady Dodavatele. Toto ustanovení nemá vliv na pZípadnou smluvní pokutu za 
nedodr~ení povinností dle této Smlouvy. 
 

14. Odstran�ní reklamované vady bude dokumentováno protokolem o vyZízení 
reklamace podepsaným oprávn�nými osobami Smluvních stran dle tohoto �lánku. 
V protokolu bude uveden zejména popis vady a datum a �as odstran�ní vady. 
 

15. Objednatel odmítne potvrdit protokol o vyZízení reklamace, pokud slu~by nebyly 
poskytnuty Zádn� v souladu se Smlouvou. Důvody odmítnutí sd�lí písemn� 
Dodavateli, a to nejpozd�ji do deseti (10) pracovních dnů po odmítnutí. 
 

16. Dodavatel je povinen v pZípad� nedodr~ení lhůt k odstran�ní reklamovaných vad, 
uvedených v této Smlouv�, zaplatit Objednateli smluvní pokutu dle této Smlouvy. 

17. Dodavatel odpovídá Objednateli za pZípadnou bkodu, která mu vznikne z titulu vad 
pZedm�tu pln�ní nebo z titulu neodstran�ní vad pZedm�tu pln�ní Dodavatelem 
ve sjednaném termínu. 
 

18. Dodavatel neodpovídá za vady, které prokazateln� způsobil Objednatel neodborným 
zásahem nebo nedodr~ením provozních podmínek uvedených v U~ivatelské 
dokumentaci nebo v Dokumentaci k HW a SW, s výjimkou pZípadů, kdy Objednatel 
postupoval na základ� písemného doporu�ení Dodavatele. 

 
lánek XVII. 

Rozšířená záru�ní podpora (maintenance) a vyhrazená změna předmětu závazku 

ROZaÍYENÁ ZÁRUNÍ PODPORA (MAINTENANCE) 
1. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli po dobu dvanácti (12) m�síců 

RozbíZenou záru�ní podporu (maintenance) dle �l. III odst. 1 písm. d) v následujícím 
rozsahu: 
a) reak�ní doba, tedy zahájení Zebení reklamované vady bude zahájeno nejpozd�ji 

�tyZi (4) hodiny po oznámení vady; 
b) doba vyZebení ohlábeného po~adavku, tedy odstran�ní nahlábené vady prob�hne 

nejpozd�ji do jednoho (1) dne; 
c) RozbíZená záru�ní podpora (maintenance) bude poskytována dvacet �tyZi (24) 

hodin denn�, sedm (7) dní v týdnu, tZi sta bedesát p�t (365) dní v roce; 
d) bezplatné poskytování aktualizací, patchů a aktuálních verzí SW k pZedm�tu 

pln�ní, vydaném výrobcem; 
e) poskytnutí odborné podpory v eském jazyce pro dodávaný pZedm�t pln�ní;  

 
ustanovení �lánku XVI této Smlouvy o Záru�ní podpoZe se pou~ijí pZim�Zen� i na tuto 
RozbíZenou záru�ní podporu (maintenance). 



Stránka 16 z 21 
 

2. Dodavatel je povinen poskytovat první cyklus RozbíZené záru�ní podpory 
(maintenance) v dob� trvání dvanácti (12) m�síců ke dni, který bude stanoven 
Objednatelem v písemné výzv�, nejpozd�ji vbak ke dni 1. 1. 2020. Objednatel je 
povinen tuto výzvu zaslat Dodavateli alespoň sedm (7) dní pZede dnem po�átku 
poskytování prvního cyklu RozbíZené záru�ní podpory. Pro vylou�ení vbech 
pochybností Smluvní strany uvád�jí, ~e první cyklus RozbíZené záru�ní podpory 
(maintenance) zapo�ne b�~et nejpozd�ji ke dni 1. 1. 2020, a to v pZípad�, ~e 
Objednatel v písemné výzv� nestanoví dZív�jbí datum. 
 
VYHRAZENÁ ZM�NA PYEDM�TU ZÁVAZKU 
 

3. Jak uvedeno výbe v této Smlouv�, Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 
1 ZZVZ vyhradil mo~nost zm�ny závazku spo�ívající v právu Objednatele po~adovat 
po Dodavateli: 
a) poskytnutí prodlou~ení RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) v dob� po 

uplynutí prvních dvanácti (12) m�síců ode dne zahájení jejího poskytování, a to 
a~ na dobu �tyZiceti osmi (48) m�síců; 

b) dodávku �tyZ (4) kusů SAN Switch (Fiber Channel Switch), které budou splňovat 
stejné technické po~adavky zadavatele uvedené v pZíloze �. 1 této ZD, kdy 
sou�ástí tohoto pln�ní bude rovn�~ dodávka SW, v rozsahu stanoveném dále 
v této Smlouv�, zejména potom v PZíloze �. 1 této Smlouvy a poskytování záruky 
na pZedm�tný HW a SW dle této Smlouvy; 

c) z pZípadného poskytování rozbíZené záruky (maintenance) ze strany výrobce 
dodávaného HW a SW na HW a SW dodaný dle ustanovení písm. f) tohoto 
�lánku Smlouvy v délce dvanácti (12) m�síců s mo~ným rozbíZením a~ na �tyZicet 
osm (48) m�síců. 
 

4. V pZípad�, ~e bude Objednatel z provozních důvodů po~adovat poskytnutí 
prodlou~ení RozbíZené záru�ní podpory (maintenance), dohodly se Smluvní strany na 
následujícím postupu: 
a) kontaktní osoba Objednatele �i osoba jím pov�Zená odeble Dodavateli písemnou 

výzvu k prodlou~ení RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) na dalbích 
dvanáct (12) m�síců bezprostZedn� následujících po uplynutí prvního cyklu 
RozbíZené záru�ní podpory.  

b) Objednatel mů~e vyzvat Dodavatele k realizaci této �ásti pZedm�tu pln�ní v~dy do 
tZiceti (30) kalendáZních dnů pZed uplynutím práv� b�~ící RozbíZené záru�ní 
podpory (maintenance).  

c) Písemná výzva dle písm. a) a b) tohoto �lánku XVII odst. 4 Smlouvy bude 
doru�ena na e-mailovou adresu Dodavatele: jan.liptak <-at-> microshop.cz. 
Dodavatel je povinen obratem písemn� potvrdit pZijetí této výzvy k poskytnutí 
RozbíZené záru�ní podpory (maintenance), a to nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních 
dnů od jejího obdr~ení.  

d) Dodavatel je povinen pZedlo~it Objednateli doklad o prodlou~ení RozbíZené 
záru�ní podpory (maintenance) dle podmínek této Smlouvy, a to nejpozd�ji 
�trnáct (14) dní pZed za�átkem b�hu prodlou~ené RozbíZené záru�ní podpory 
(maintenance). 

e) Objednatel mů~e vyzvat Dodavatele k poskytnutí RozbíZené záru�ní podpory 
(maintenance) opakovan�, v~dy v dob� trvání dvanácti (12) m�síců, do celkového 
maximálního rozsahu �tyZiceti osmi (48) m�síců.  

f) Cenu za poskytnutí RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) stanovenou dle �l. 
V odst. 2 této Smlouvy uhradí Objednatel v souladu s ustanovením �lánku VI 
odst. 3 písm. b) této Smlouvy. 

 



Stránka 17 z 21 
 

5. V pZípad�, ~e bude Objednatel z provozních důvodů po~adovat poskytnutí dodate�né 
dodávky ve smyslu ustanovení �lánku III. odst. 1 písm. f) a XVII odst. 3 písm. b) této 
Smlouvy, dohodly se Smluvní strany na následujícím postupu 
a) kontaktní osoba Objednatele �i osoba jím pov�Zená odeble Dodavateli písemnou 

výzvu k poskytnutí dodate�ného pln�ní a RozbíZené záru�ní podpory pro 
dodate�ný HW (maintenance) pro prvních dvanáct (12) m�síců.  

b) písemná výzva dle písm. a) tohoto �lánku XVII odst. 5 Smlouvy bude doru�ena na 
e-mailovou adresu Dodavatele: jan.liptak <-at-> microshop.cz. Dodavatel je 
povinen obratem písemn� potvrdit pZijetí této výzvy, a to nejpozd�ji do p�ti (5) 
pracovních dnů od jejího obdr~ení.  

c) Na poskytnutí po~adovaného pln�ní se pZim�Zen� pou~ijí ustanovení této 
Smlouvy vztahující se k podmínkám poskytování pln�ní dle této Smlouvy. 

d) Cenu za poskytnutí dodate�ného pln�ní a RozbíZené záru�ní podpory 
(maintenance) pro dodate�ný HW stanovenou dle �l. V odst. 4 a V. odst. 5 této 
Smlouvy uhradí Objednatel v souladu s ustanovením �lánku VI odst. 3 písm. d a 
e) této Smlouvy. 

 
6. V pZípad�, ~e bude Objednatel z provozních důvodů po~adovat poskytnutí 

prodlou~ení RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) pro dodate�ný HW, dohodly 
se Smluvní strany na následujícím postupu: 
a) kontaktní osoba Objednatele �i osoba jím pov�Zená odeble Dodavateli písemnou 

výzvu k prodlou~ení RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) pro dodate�ný 
HW na dalbích dvanáct (12) m�síců bezprostZedn� následujících po uplynutí 
prvního cyklu RozbíZené záru�ní podpory pro dodate�ný HW.  

b) Objednatel mů~e vyzvat Dodavatele k realizaci této �ásti pZedm�tu pln�ní v~dy do 
tZiceti (30) kalendáZních dnů pZed uplynutím práv� b�~ící RozbíZené záru�ní 
podpory (maintenance) pro dodate�ný HW.  

c) Písemná výzva dle písm. a) a b) tohoto �lánku XVII odst. 6 Smlouvy bude 
doru�ena na e-mailovou adresu Dodavatele: jan.liptak <-at-> microshop.cz. 
Dodavatel je povinen obratem písemn� potvrdit pZijetí této výzvy k poskytnutí 
RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) pro dodate�ný HW, a to nejpozd�ji do 
p�ti (5) pracovních dnů od jejího obdr~ení.  

d) Dodavatel je povinen pZedlo~it Objednateli doklad o prodlou~ení RozbíZené 
záru�ní podpory (maintenance) pro dodate�ný HW dle podmínek této Smlouvy, a 
to nejpozd�ji �trnáct (14) dní pZed za�átkem b�hu prodlou~ené RozbíZené záru�ní 
podpory (maintenance) pro dodate�ný HW. 

e) Objednatel mů~e vyzvat Dodavatele k poskytnutí RozbíZené záru�ní podpory 
(maintenance) pro dodate�ný HW opakovan�, v~dy v dob� trvání dvanácti (12) 
m�síců, do celkového maximálního rozsahu �tyZiceti osmi (48) m�síců.  

f) Cenu za poskytnutí RozbíZené záru�ní podpory (maintenance) pro dodate�ný HW 
stanovenou dle �l. V odst. 5 této Smlouvy uhradí Objednatel v souladu 
s ustanovením �lánku VI odst. 3 písm. e) této Smlouvy. 

 
lánek XVIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Ka~dá ze smluvních stran nese odpov�dnost za bkodu způsobenou v důsledku 
porubení povinností vyplývajících z obecn� závazných právních pZedpisů �i 
vyplývajících ze Smlouvy. Ob� Smluvní strany se zavazují pZijímat pZim�Zená 
opatZení k prevenci bkodních událostí a minimalizaci vzniklých bkod. Smluvní strany 
se v rámci obecné povinnosti prevence vzniku bkod zavazují zajistit zálohování dat. V 
pZípad� ztráty �i bkody na datech způsobené Dodavatelem uhradí Dodavateli náklady 
spojené s obnovou dat ze zajibt�né zálohy. V pZípad� neexistence nebo 



Stránka 18 z 21 
 

nedostupnosti zálo~ních kopií pobkozených nebo ztracených dat z důvodu výlu�n� na 
stran� Objednatele nenese Dodavatel odpov�dnost za bkodu vzniklou v důsledku 
pobkození nebo ztráty t�chto dat. 
 

2. Odpov�dnost za bkodu způsobenou porubením smluvní povinnosti se Zídí 
Ob�anským zákoníkem, zejména ustanovením § 2913 a násl. ob�anského zákoníku. 
 

3. }ádná ze Smluvních stran neodpovídá za bkodu, která vznikla v důsledku chybného 
zadání, které obdr~ela od druhé smluvní strany a za bkodu, která vznikla výlu�n� 
v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 
 

4. Dodavatel neodpovídá za bkody, které byly způsobeny nesprávným u~itím 
Objednatelem pZevzatého pZedm�tu pln�ní nebo nedbalostí na stran� Objednatele. 
 

5. }ádná ze smluvních stran neodpovídá za vzniklou bkodu, proká~e-li, ~e jí ve spln�ní 
povinnosti ze Smlouvy do�asn� nebo trvale zabránila mimoZádná nepZedvídatelná a 
nepZekonatelná pZeká~ka vzniklá nezávisle na její vůli (vybbí moc) ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 Ob�anského zákoníku. Smluvní strany jsou srozum�ny s 
tím, ~e za takovou pZeká~ku pro ú�ely Smlouvy není pova~ována pZeká~ka vzniklá ze 
bkůdcových osobních pom�rů nebo vzniklá a~ v dob�, kdy byl bkůdce s pln�ním 
ujednané povinnosti v prodlení ani pZeká~ka, kterou bkůdce m�l a mohl pZekonat. 
Povinná smluvní strana je v pZípad� vybbí moci povinna písemn� oznámit druhé 
smluvní stran� do p�ti (5) kalendáZních dnů ode dne, kdy se o takové pZeká~ce 
dozv�d�la nebo pZi nále~ité pé�i mohla dozv�d�t, povahu pZeká~ky, která jí brání 
nebo bude bránit v pln�ní uvedené povinnosti, jako~ i pZedpokládané důsledky 
pZeká~ky. Ve stejné lhůt� je povinna oznámit, ~e do�asná pZeká~ka odpadla. Pokud 
pZeká~ka nepomine do deseti (10) kalendáZních dnů ode dne oznámení druhé 
smluvní stran�, sejdou se oprávn�ní zástupci obou Smluvních stran za ú�elem 
projednání dalbího postupu pZi pln�ní závazků ze Smlouvy. Odpadla-li do�asná 
pZeká~ka, obnoví povinná smluvní strana pln�ní svých závazků vů�i druhé smluvní 
stran� a u�iní reáln� mo~ná kompenza�ní opatZení, která jsou v jejích silách. 

6. Důvody pro vylou�ení odpov�dnosti za bkodu se obdobn� uplatní jako pZípady, ve 
kterých nevzniká smluvní stran� nárok na smluvní pokutu. 
 

7. Smluvní strany se zavazují v~dy pZed uplatn�ním nároku na náhradu bkody bez 
zbyte�ného odkladu po objektivním zjibt�ní bkodní události písemn� vyzvat povinnou 
smluvní stranu k projednání okolností bkodní události a ur�ení výbe bkody. 

 
lánek XIX. 

Prodlení, sankce, náhrada újmy 

1. V pZípad� prodlení Objednatele s úhradou ceny pln�ní je Objednatel povinen uhradit 
Dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlu~né �ástky. 
 

2. V pZípad� prodlení Dodavatele se spln�ním pZedm�tu pln�ní je Objednatel oprávn�n 
po Dodavateli po~adovat smluvní pokutu ve výbi 0,5% z Ceny pln�ní v�. DPH za 
ka~dý zapo�atý den prodlení, a~ do Zádného spln�ní. 
 

3. V pZípad� prodlení Dodavatele způsobeného vadami, které byly vytknuty 
v Akcepta�ním protokolu pZi pZevzetí pZedm�tu pln�ní, je Objednatel oprávn�n po 
Dodavateli po~adovat smluvní pokutu ve výbi 0,5% z Ceny pln�ní, za ka~dý zapo�atý 
den prodlení, a~ do Zádného spln�ní této povinnosti. 
 



Stránka 19 z 21 
 

4. V pZípad� prodlení Dodavatele s vyZízením reklamace vad v Záru�ní dob� dle �l. XVI 
této Smlouvy je Objednatel oprávn�n po Dodavateli po~adovat smluvní pokutu ve 
výbi 0,5% z Ceny pln�ní v�. DPH, za ka~dý zapo�atý den prodlení, a~ do Zádného 
spln�ní této povinnosti. 
 

5. V pZípad� prodlení Dodavatele s vyZízením reklamace vad v re~imu RozbíZené 
záru�ní podpory (maintenance) dle �l. XVII odst. 1 této Smlouvy je Objednatel 
oprávn�n po Dodavateli po~adovat smluvní pokutu ve výbi 0,5% z Ceny pln�ní v�. 
DPH, za ka~dý zapo�atý den prodlení, a~ do Zádného spln�ní této povinnosti. 
 

6. V pZípad� porubení jakékoliv povinnosti odlibné od povinností uvedených v odst. 4 a 5 
tohoto �lánku, které souvisejí se Záru�ní podporou �i RozbíZenou záru�ní podporou 
(maintenance) je Objednatel oprávn�n po Dodavateli po~adovat smluvní pokutu ve 
výbi 50.000,- K� (slovy padesát tisíc korun �eských), za ka~dé porubení povinností ve 
smyslu �l. XVI a XVII této smlouvy. 
 

7. Za ka~dé porubení povinností dle této Smlouvy, které není uvedeno v odst. 2 a~ 6 
tohoto �lánku je Objednatel oprávn�n po Dodavateli po~adovat smluvní pokutu ve 
výbi 20.000,- K� (slovy dvacet tisíc korun �eských), za ka~dé porubení této 
povinnosti. 
 

8. Uplatn�ním nároku na smluvní pokutu není dot�eno právo na náhradu bkody, které 
lze uplatňovat vedle smluvní pokuty. Smluvní strany vylu�ují aplikaci ustanovení 
§ 2050 Ob�anského zákoníku. 
 

9. Vyú�tování úroku z prodlení a smluvní pokuty dle tohoto �lánku musí být zasláno 
doporu�en� s doru�enkou nebo elektronicky. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou 
splatné ve lhůt� tZiceti (30) kalendáZních dnů ode dne doru�ení vyú�tování. 

 
lánek XX. 

Způsoby ukon�ení Smlouvy 

1. Ukon�it pZed�asn� ú�innost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí 
mít písemnou formu. 

 
2. Jednostrann� lze okam~it� od Smlouvy odstoupit zejména v t�chto pZípadech: 

a) Dodavatel mů~e okam~it� odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení 
s úhradou ceny pln�ní nebo jeho �ásti dle této Smlouvy po dobu delbí ne~ 
bedesát (60) kalendáZních dnů a nezjedná nápravu ani v dodate�né lhůt� 
stanovené mu Dodavatelem, která nesmí být kratbí patnácti (15) kalendáZních 
dnů; 

b) Objednatel mů~e okam~it� odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci 
nebo vů�i jeho majetku probíhá insolven�ní Zízení, v n�m~ bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolven�ní návrh byl zamítnut proto, ~e majetek 
neposta�uje k úhrad� nákladů insolven�ního Zízení, nebo byl konkurs zruben 
proto, ~e majetek byl zcela neposta�ující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvlábtních právních pZedpisů; 

c) Objednatel mů~e okam~it� odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v prodlení 
s poskytnutím pln�ní dle této Smlouvy nebo jeho �ásti delbím ne~ dva (2) 
kalendáZní týdny od původn� dojednaného termínu dodání pZedm�tu pln�ní. 

 
3. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemn� tuto 

skute�nost druhé Smluvní stran�, a to nejpozd�ji do deseti (10) kalendáZních dnů ode 



Stránka 20 z 21 
 

dne, kdy se tato Smluvní strana o důvodech zakládajících mo~nost odstoupení od 
této Smlouvy dozv�d�la. Odstoupení nabývá ú�innosti dnem doru�ení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní stran�. V písemném odstoupení musí 
odstupující strana uvést důvod odstoupení odkazem na pZíslubné ustanovení této 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou vypoZádat dosavadní smluvní 
pln�ní nejpozd�ji do (30) kalendáZních dní od skon�ení ú�innosti Smlouvy 
odstoupením. 

 
lánek XXI. 

Nemožnost plnění a vyšší moc 

1. Jestli~e vznikne na stran� Dodavatele nemo~nost pln�ní dle ustanovení §2006 a 
§2007 Ob�anského zákoníku, Dodavatel písemn� uv�domí bez zbyte�ného odkladu 
o této skute�nosti a její pZí�in� Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemn� 
Objednatelem, bude Dodavatel pokra�ovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze 
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepbích mo~ností a schopností a bude hledat 
alternativní prostZedky pro realizaci té �ásti pln�ní, kde není mo~né plnit. Pokud by 
podmínky nemo~nosti pln�ní trvaly déle ne~ tZicet (30) kalendáZních dní, je 
Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 
 

2. Brání-li n�které ze Smluvních stran v pln�ní povinností ze Smlouvy mimoZádná 
nepZedvídatelná a nepZekonatelná pZeká~ka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 Ob�anského zákoníku, je Smluvní strana, na její~ stran� 
pZeká~ka vznikla, povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové pZeká~ky 
neprodlen� informovat druhou Smluvní stranu. Zpráva musí být podána písemn�, 
neprodlen� poté, kdy se povinná Smluvní strana o pZeká~ce dozv�d�la, nebo pZi 
nále~ité pé�i mohla dozv�d�t. BezprostZedn� po zániku takové pZeká~ky povinná 
Smluvní strana obnoví pln�ní svých závazků vů�i druhé Smluvní stran� a u�iní vbe, 
co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového 
prodlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

 
lánek XXII. 

Závěre�ná ustanovení 
1. Tato Smlouva se Zídí právním Zádem eské republiky, zejména pZíslubnými 

ustanoveními zákona �. 89/2012 Sb. ob�anský zákoník. 
 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma Smluvními stranami a 
ú�innosti dnem uveZejn�ní Smlouvy v Registru smluv. Dodavatel tímto prohlabuje, ~e 
mu byly ze strany Objednatele sd�leny vebkeré skutkové a právní okolnosti 
související s uzavZením této Smlouvy a ~e Dodavatel je v tomto ohledu pZesv�d�en o 
jeho schopnosti uzavZít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavZít a je schopen 
plnit vebkeré závazky z této Smlouvy plynoucí. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, ~e místn� pZíslubným soudem pro Zebení pZípadných 
sporů bude soud pZíslubný dle místa sídla Objednatele. 
 

4. Tato Smlouva mů~e být m�n�na pouze vzestupn� o�íslovanými písemnými dodatky 
ke Smlouv� podepsanými ob�ma Smluvními stranami.  
 

5. Dnem doru�ení písemností odeslaných na základ� této Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doru�ení, se rozumí poslední den 
lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta ulo~ena u provozovatele pobtovních 



Stránka
 

slu~eb a to i tehdy, jestli~e se adresát o jejím ulo~ení nedov�d�l. Smluvní strany tímto 
výslovn� vylu�ují ust. § 573 ob�anského zákoníku. 
 

6. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho �ást je nebo se stane neplatným 
�i nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost �i nevynutitelnost vliv na platnost 
�i vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích �ástí, pokud nevyplývá 
pZímo z obsahu této Smlouvy, ~e toto ustanovení nebo jeho �ást nelze odd�lit od 
dalbího obsahu.  
V takovém pZípad� se ob� Smluvní strany zavazují neú�inné a neplatné ustanovení 
nahradit novým ustanovením, které je svým ú�elem a významem co nejbli~bí 
ustanovení této Smlouvy, je~ má být nahrazeno. 
 

7. Tato Smlouva je uzavZena elektronicky, a to tak, ~e je opatZena uznávanými 
elektronickými podpisy oprávn�ných zástupců smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zák. �. 
297/2016 Sb., o slu~bách vytváZejících dův�ru pro elektronické transakce ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisů). 
 

8. Smluvní strany prohlabují, ~e tato Smlouva vyjadZuje jejich úplné a výlu�né vzájemné 
ujednání týkající se daného pZedm�tu této Smlouvy. Smluvní strany po pZe�tení této 
Smlouvy prohlabují, ~e byla uzavZena po vzájemném projednání, ur�it� a 
srozumiteln�, na základ� jejich pravé, vá~n� mín�né a svobodné vůle. Na důkaz 
uvedených skute�ností pZipojují podpisy svých oprávn�ných osob �i zástupců. 
 

9. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveZejn�ním této Smlouvy 
Objednatelem v Registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisů. 
 

10. Dodavatel není oprávn�n postoupit pen�~ité nároky vů�i Objednateli na tZetí osobu 
bez pZedchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 

11. Nedílnou sou�ást Smlouvy tvoZí následující pZílohy: 
 

PZíloha �. 1 Podrobná specifikace pZedm�tu smlouvy 
PZíloha �. 2 Rozpis ceny pln�ní a jednotlivých polo~ek 
PZíloha �. 3 Kopie pojistné smlouvy Dodavatele 
PZíloha �. 4 Kopie nabídky Dodavatele 

 
 V Praze dne………………………  V Praze dne 30. 3. 2020 
  
 Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 

…   …………………………………… 
Ing. Frantibek Varmu~a  Ing. Ján Lipták  
centrálních informa�ních systémů  jednatel spole�nosti  

 


